
občin Ormož in Ptuj
LETO: XXV Ptuji 10. novembra 1988

YU ISSN 0042-0778

Številka: 32

KRAJEVNE SKUPNOSTI
194. Sklep o razpisu referenduma za uvedbo krajevnega samoprispevka za 

sofinanciranje programskih nalog v letih 1989—1993

194.
KRAJEVNA SKUPNOST 
DESTRNIK 
Štev.: 6/87 
Datum: 2. II. 1988

Na podlagi 8. člena zakona o Referendumu 
(Uradni list SRS, št. 23/77) in 32. člena statuta 
KS Destrnik je skupščina KS Destrnik na svoji 
redni seji, dne 2. II. 1988 sprejela

SKLEP
O RAZPISU REFERENDUMA ZA UVEDBO 
KRAJEVNEGA SAMOPRISPEVKA ZA SO­
FINANCIRANJE PROGRAMSKIH NALOG 

V LETIH 1989-1993
1. člen

Za območje KS Destrnik, ki obsega naselja: 
Desenci, Destrnik, Dolič, Drstelja, Gomila, 
Gomilci, Janežovci, Janežovski vrh. Jiršovci, 
Levanjci, Ločki vrh. Placar, Svetinci, Strmec 
pri Destrniku, Vintarovci, Zasadi in Zg. Velo- 
vlek se razpisuje referendum za uvedbo krajev­
nega samoprispevka, za sofinanciranje pro­
gramskih nalog v letih 1989—1993.

2. člen
Samoprispevek se uvaja za pet let in sicer od

I. I. 1989 do 31. 12. 1993.
3. člen

S samoprispevkom bo predvidoma zbranih 
400.000.000,— din. Preostala sredstva za izvrši­
tev programa se bodo zagotavljala iz drugih vi­
rov.

4. člen
Samoprispevek se uporabi za sofinanciranje 

naslednjega programa:
I. Sofinanciranje vzdrževanja in varstva 

cest,
3. Sofinanciranje gradnje in vzdrževanje 

elektro naprav v KS,
3. Sofinanciranje gradnje telefonskih na­

prav v KS,
4. SLO in DS ter požarna varnost,
5. Sofinanciranje DPO in društev v KS,
6. Sofinanciranje modernizacije osnovne šo­

le »Bratje REŠ« Destrnik,
7. Sofinanciranje izgradnje mrliške veže in 

vzdrževanje pokopališča,
8. Financiranje funkcionalne dejavnosti KS,
9. Sofinanciranje kabelskega televizijskega 

sistema,
10. Sofinanciranje gradnje vodovodnega 

omrežja,
II. Sofinanciranje gradnje in vzdrževanja 

avtobusnih postajališč,
12. Sofinanciranje programskih nalog vaške 

samouprave,
13. Financiranje nalog očiščevanja okolja,
14. Sofinanciranje modernizacije prodajnih 

prostorov, dokončanje prizidka pri GD Destr­
nik in gradnje vaškega doma v Jiršovcih.

5. člen
Samoprispevek v denarju znaša:
I. Za zavezance, ki imajo osebne dohodke

iz delovnega razmerja oz. nadomestila ter od 
drugih prejemkov, ki imajo značaj osebnih do­
hodkov po stopnji 2 % od neto osebnega do­
hodka oz. nadomestila:

2. Za zavezance, ki imajo dohodek od kme­
tijske dejavnosti, po stopnji 5 % od katasterske- 
ga dohodka in dohodka od gozdov:

3. Za zavezance, ki imajo dohodke od samo­
stojnega opravljanja gospodarske dejavnosti in 
poklicne dejavnosti, po stopnji 2 % od neto 
osebnega dohodka in 3 % od ostanka čistega 
dohodka; zavezanci iz tretje točke, ki plačujejo 
davek v pavšalnem letnem znesku, po stopnji 
4 % od odmerjenega davka.

4. Za zavezance, ki prejemajo pokojnino, po 
stopnji 2 % od pokojnin, če ta presega znesek 
najnižje pokojnine za polno pokojninsko do­
bo;

5. Za zavezance, ki so zaposleni v tujini, po 
stopnji 4‘ o od višine povprečnega osebnega 
dohodka v SR Sloveniji.

Zavezanci, ki imajo dohodkd iz dveh ali več 
virov, navedenih v tem členu, plačujejo za vsak 
vir dohodkov posebej.

6. člen
Poleg krajevnega samoprispevka v denarju 

so občani dolžni za komunalno urejanje vasi, 
naselja, kjer stanujejo, prispevati letno po go­
spodinjstvu štiri delovne dni, v skladu s pro­
gramom dela, ki ga določijo odbori vaške sa­
mouprave na območju vasi oz. naselja. Kdor se 
po programu odbora vaške samouprave delov­
nih akcij ne bo udeležil, je dolžan za delovni 
dan prispevati 80.000. din.

Svet skupščine KS Destrnik se pooblašča, da 
v naslednjih letih določi novo denarno vred­
nost denarnih obveznosti samoprispevka v 
skladu z ugotovljeno stopnjo gibanja cen v pre­
teklem letu, ugotovljeno po podatkih zavoda 
SR Slovenije za statistiko.

7. člen
Zavezanci za samoprispevek so občani, ki 

imajo stalno prebivališče na območju KS De­
strnik.

8. člen
Krajevni samoprispevek se ne plačuje v pri­

merih, ki jih določa 12. člen zakonu o Samopri­
spevku (Uradni list SRS, št. 35/85).

9. člen
Pravico do glasovanja na referendumu ima­

jo vsi občani, ki so vpisani v splošni volilni 
imenik KS Destrnik, zaposleni, ki še nimajo 
volilne pravice in še niso vpisani v volilni ime­
nik, živijo pa na območju KS Destrnik.

10. člen
Referendum bo v nedeljo, dne 27. II. 1988, 

od 6. do 18. ure na glasovalnih mestih, ki jih z 
odločbo določi volilna komisija KS.

Na referendumu glasujejo volilci neposred­
no in tajno z glasovnico.

Na glasovnici je naslednje besedilo: 
KRAJEVNA SKUPNOST DESTRNIK 
GLASOVNICA
za referendum, dne 27. 11. 1988 za uvedbo kra­
jevnega samoprispevka za sofinanciranje pro­
gramskih nalog v letih 1989—1993. 
GLASUJEM
ZA PROTI

Navodilo: Volilec izpolni glasovnico tako, 
da obkroži besedo ZA, če se strinja z uvedbo 
krajevnega samoprispevka, oz. besedo PROTI, 
če se ne strinja z uvedbo krajevnega samopri­
spevka.

Vse glasovnice so overjene s štampiljko KS 
Destrnik.

11. člen
Za postopek o glasovanju se smiselno upo­

rabljajo določbe zakona o volitvah delegatov 
in delegiranju delegatov v skupščine DPS.

Postopek vodi in izid glasovanja ugotovi vo­
lilna komisija KS.

Glasovanje na referendumu vodijo glasoval­
ni odbori, ki jih imenuje volilna komisija KS. 
Sklep o uvedbi samoprispevka sprejme skup­
ščina KS na podlagi poročila volilne komisije 
o izidu referenduma.

12. člen
Samoprispevek zaposlenih bodo obračuna­

vale OZD, TOZD, delovne skupnosti, zasebni 
delodajalci, od upokojencev pa SPIZ v SR Slo­
veniji oz. njene podružnice ob vsakem izplači­
lu in ga nakazujejo na posebni ŽR KS št. 
524(10-842-041-8035. Samoprispevek, ki ga pla­
čujejo zavezanci, ki opravljajo kmetijsko, go­
spodarsko in poklicno dejavnost, odmerja in 
pobira Uprava za družbene prihodke občine v 
skladu z zakonom o davkih občanov.

13. člen
Za zbiranje sredstev in izvajanje del, ki se 

bodo financirala z zbranimi sredstvi samopri­
spevka po tem sklepu v letnih planih odgovar­
ja svet skupščine KS, ki poroča o porabi sred­
stev vsako leto na seji skupščine KS in zboru 
občanov KS. Svet skupščine je odgovoren, da 
se zbrana sredstva samoprispevka strogo na­
mensko uporabljajo za izvedbo programa, za 
katerega je bil uveden samoprispevek.

14. člen
Nadzor o pravilnosti in doslednosti izvaja­

nja tega sklepa vrši odbor samoupravne kon­
trole in družbenega nadzora KS, ki o ugotovit­
vah poroča enkrat letno skupščini KS.

15. člen
Sredstva za izvedbo referenduma zagotovi 

KS Destrnik.
16. člen

Ta sklep se objavi v Uradnem vestniku ob­
čin Ormož in Ptuj in stopi v veljavo takoj po 
objavi.

Predsednik skupščine KS:
Janez IRGL, s. r.

Uradni vastnik občin Ormož in Ptuj izhaja praviloma enkrat mesečno, in to v četrtek. Naročniki Tednika ga prejmejo 
brezplačno, naročniki posameznih fttevilk pa le skupaj s Tednikom. Izdajatelj Radio-Tednik Ptuj, Voinjakova 5. Ure­
juje uradnički odbor — odgovorni urednik FRANC POTOČNIK. Sedež uredničtva Ptuj, Srbski trg 1/1. Tiska časopisno

grafično podjetje Večer, Tržaika 14, Maribor.


